planilha orçamentária do processo licitatório.

10. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 6.834.587,28

A Planilha Estimativa de Custos (1762366) demonstra os valores estimados que serão utilizados como balizador no processo de
contratação e resultou nos custos de   R$6.834.587,28 (seis milhões, oitocentos e trinta e quatro mil quinhentos e oitenta e sete
reais e vinte e oito centavos).

Por se tratar de contratação de obra, foi observado o Decreto 7.983/2013.

A IN 05/2017 ao discriminar as diretrizes para a elaboração do Projeto Básico ou Termo de Referência em seu Anexo V definiu
que:

2. São diretrizes específicas a cada elemento do Termo de Referência ou Projeto Básico: